
B
ro
j 
7
 

S
L
U
@
B
E
N
I V

J
E
S
N
IK

 
S
tra

n
ica

 1
9
3
 

 

Broj 2 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Stranica 193 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

ISSN 2706-509X 
 

 

 

Broj 7 OTOK, 11. lipnja 2024. GODINA V 

 

 

 

 

 

AKTI GRADSKOG VIJEĆA 
 

 

 

 

 

Na temelju članka 54. Zakona o ustanovama (Narodne 

novine, broj 76/93, 29/97, 4/799, 35/08 i 127/19, 151/22.) 

i članka 21. Statuta Grada Otoka (Službeni vjesnik Vuko-

varsko-srijemske županije broj 14/09, 4/13, 6/18. i Službe-

ni vjesnik Grada Otoka, broj 2/20, 2/21. i 3/21.), Gradsko 

vijeće Grada Otoka na 36. sjednici održanoj 10. lipnja 

2024. godine, donijelo je 

 

 

ODLUKU 
o davanju prethodne suglasnosti na izmjene 

 i dopune Statuta Ustanove Virovi 

 

 

I. 

 

Daje se prethodna suglasnost na izmjene i dopune 

Statuta Ustanove Virovi, u tekstu koje je utvrdilo Upravno 

vijeće Ustanove Virovi na sjednici održanoj 31. svibnja 

2024. godine.  

 

 

 

II. 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave 

u Službenom vjesniku Grada Otoka. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 

GRAD OTOK 

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 007-02/24-01/02 

URBROJ: 2196-3-01/1-24-2 

Otok, 10. lipnja 2024. godine 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

Stjepan Topalović 

 

 

 

 

 

 

 



S
tra

n
ica

 1
9
4
 

S
L
U
@
B
E
N
I V

J
E
S
N
IK

 
B

ro
j 3
 

 

Stranica 194 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Broj 7 

 

 

Na temelju članka 21. Statuta Grada Otoka (Službeni 

vjesnik Vukovarsko – srijemske županije, broj 14/09, 4/13, 

6/18. i Službeni vjesnik Grada Otoka, broj 2/20, 2/21. i 

3/21.) Gradsko vijeće Grada Otoka na 36. sjednici održanoj 

10. lipnja 2024. godine donosi 

 

 

O D L U K U 
o sklapanju nagodbe o međusobnim pravima i 

obvezama između Grada Otoka i trgovačkih društava 

VG PLUS d.o.o., Vinkoprom d.o.o., TO Marić Bau, 

Legno d.o.o., T.O. Povratnik i obrtom Hidrija 

 

 

Članak 1. 

 

S ciljem izbjegavanja sudskih postupaka radi naplate 

novčanih potraživanja temeljem izdanih i ispunjenih pot-

vrda Grada Otoka građanima oštećenicima o količinama 

građevinskog materijala potrebnog za sanaciju obiteljskih 

kuća na području Grada Otoka, i na temelju takovih 

potvrda izdanih računa trgovačkih društava i obrta za 

preuzeti građevinski materijal na ime građana, a sve prema: 

- Odluci o proglašenju prirodne nepogode nastale 

uslijed olujnog i orkanskog vjetra župana Vukovarsko – 

srijemske županije od 21. srpnja 2023. godine, KLASA: 

920-09/23-01/07, 

- rješenju Vlade Republike Hrvatske od 27. srpnja 

2023. godine o odobrenju sredstava na teret proračunske 

zalihe Državnog proračuna Republike Hrvatske za 2023. 

godinu za hitnu sanaciju štete u iznosu 200.000.000,00 

eura, od čega za Vukovarsko – srijemsku županiju 

7.234.905,00 eura, 

- Odluci o kriterijima za dodjelu sredstava pomoći za 

ublažavanje i uklanjanje posljedice prirodnih nepogoda 

nastalih u srpnju 2023. godine Skupštine Vukovarsko – 

srijemske županije od 16. kolovoza 2023. godine, KLASA: 

920.09/23-01/23, a prema kojoj će sredstva pomoći biti 

raspoređena u 100 % vrijednosti podignutoga materijala za 

sanaciju štete na stambenim objektima na temelju ovje-

renih i potpisanih potvrda izdanim fizičkim osobama od 

strane gradonačelnika i načelnika te vjerodostojne doku-

mentacije o nastalim troškovima, a nakon potvrde povje-

renstva o istinitosti podataka, 

Grad Otok sklopit će nagodbu s vjerovnicima VG 

PLUS d. o. o., Otok, Matije Gupca 40, Vinkoprom d. o. o. 

za unutarnju i vanjsku trgovinu, Vinkovci, H. V. Hrvati-

nića 108, T. O. Marić Bau, Mirkovci, Vukovarska 257, 

Legno d. o. o. za proizvodnju i trgovinu, Vinkovci, N. 

Tesle 62, Trgovački obrt Povratnik, Vukovar, Priljevo 203 

d i Hidrija, obrt za limarske usluge, Vukovar, Gospodarska 

zona 1. 

 

Članak 2. 

 

Nagodbom iz članka 1. ove Odluke ugovorne strane će 

se, u bitnom, obvezati: 

 

 

- Grad Otok na plaćanje društvu VG PLUS d. o. o. Otok 

153.012,99 eura, s rokom plaćanja 30. lipnja 2024. godine, 

- Grad Otok na plaćanje društvu Vinkoprom d. o. o. 

Vinkovci 27.320,00 eura, s rokom plaćanja 30. lipnja 2024. 

godine, 

- Grad Otok na plaćanje T. O. Marić Bau Mirkovci 

21.909,26 eura, s rokom plaćanja 30. lipnja 2024. godine, 

- Grad Otok na plaćanje društvu Legno d. o. o. Vinkov-

ci 11.407,43 eura, s rokom plaćanja 30. lipnja 2024. godi-

ne, 

- Grad Otok na plaćanje T. O. Povratnik Vukovar 

560,98 eura, s rokom plaćanja 30. lipnja 2024. godine, 

- Grad Otok na plaćanje obrtu Hidrija Vukovar 

2.293,70 eura, s rokom plaćanja 30. lipnja 2024. godine, 

- trgovačka društva i obrti odnosno trgovci građevin-

skim materijalom se obvezuju na nepokretanje sudskih 

postupaka radi naplate novčanih potraživanja iz razloga 

navedenih člankom 1. ove Odluke, 

- trgovačka društva i obrti odnosno trgovci građevin-

skim materijalom se obvezuju sve tražbine koje imaju 

prema građanima oštećenicima, a koje podmiri Grad Otok, 

ugovorima prenijeti na Grad Otok. 

 

 

Članak 3. 

 

Gradonačelnik Grada Otoka se ovlašćuje za poduzima-

nje svih potrebnih radnji i sklapanje nagodbi. 

Gradonačelnik se ovlašćuje na potpisivanje nagodbi i u 

slučaju izmjene njenih pojedinih odredbi, ako se tim izmje-

nama Grad Otok ne dovodi u nepovoljniji položaj. 

 

 

Članak 4. 

 

U slučaju potrebe, za plaćanje utvrđenih obveza iz ove 

Odluke, Grad Otok će se kratkoročno zadužiti, o čemu će 

se donijeti posebna odluka Gradskog vijeća. 

 

 

Članak 5. 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana nakon objave u 

Službenom vjesniku Grada Otoka. 

 



B
ro
j 
3
 

S
L
U
@
B
E
N
I V

J
E
S
N
IK

 
S
tra

n
ica

 1
9
5
 

 

Broj 7 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Stranica 195 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 

GRAD OTOK 

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 402-02/23-01/12 

URBROJ: 2196-3-01/1-24-30 

Otok,10. lipnja 2024. godine 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

Stjepan Topalović 

 

 

 

 

 

Na temelju članka 21. Statuta Grada Otoka (Službeni 

vjesnik Vukovarsko – srijemske županije, broj 14/09, 4/13, 

6/18. i Službeni vjesnik Grada Otoka, broj 2/20, 2/21. i 

3/21.) Gradsko vijeće Grada Otoka na 36. sjednici održanoj 

10. lipnja  2024. godine donosi 

 

 

O D L U K U 

 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji za isplatu sred-

stava pomoći fizičkim osobama s područja Grada Otoka iz 

proračuna Grada Otoka, koji su nabavili odnosno kupili 

građevinski materijal vlastitim sredstvima i koji je pot-

reban za sanaciju obiteljskih kuća na području Grada Otoka 

temeljem Odluke o proglašenju prirodne nepogode nastale 

uslijed olujnog i orkanskog vjetra župana Vukovarsko – 

srijemske županije od 21. srpnja 2023. godine, KLASA: 

920-09/23-01/07, a isto nije obuhvaćeno plaćanjem od 

strane Vukovarsko – srijemske županije odnosno oštećeni-

ku nije isplaćena šteta u cijelosti po drugoj osnovi. 

 

 

Članak 2. 

 

Sredstva iz članka 1. ove Odluke isplatiti će se fizičkim 

osobama po sljedećim kriterijima:  

- da je šteta na obiteljskim objektima prijavljena nad-

ležnom povjerenstvu odnosno Gradu Otoku u ostavljenom 

roku, 

- da se iz postojećeg računa može utvrditi naziv i vrsta 

materijala potrebnog za sanaciju obiteljske kuće, 

 

 

- da je račun dostavljen Gradu Otoku odnosno da se 

nalazi u evidenciji Grada Otoka,  

- da je šteta na objektu otklonjena odnosno sanirana, te 

- da šteta nije isplaćena u cijelosti po drugoj osnovi. 

Plaćanje troškova sanacije pomoćnih i gospodarskih 

objekata prema ovoj Odluci nije moguće. 

 

 

Članak 3. 

 

Kontrolu svih dostavljenih računa i visinu odnosno 

postotak postojeće štete obiteljskih kuća prema raspolo-

živim podatcima Grada Otoka (fotografije, snimke drona i 

dr.) izvršit će nadležno povjerenstvo koje će imenovati 

Gradonačelnik. 

Šteta se može isplatiti do 100 % prihvatljivih troškova. 

 

 

Članak 4. 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana nakon objave u 

Službenom vjesniku Grada Otoka. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 

GRAD OTOK 

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 402-02/23-01/12 

URBROJ: 2196-3-01/1-24-29 

Otok, 10. lipnja 2024. godine 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

Stjepan Topalović 

 

 

 

 

 

Temeljem članka 11. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi (pročišćeni tekst zakona, Narod-

ne novine, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 

36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 

98/19, 144/20.), Gradsko vijeće Grada Otoka na 36. sjed-

nici održanoj 10. lipnja 2024. godine, donosi 

 

 

ODLUKU 
o dodjeli javnih priznanja 

 

 



S
tra

n
ica

 1
9
6
 

S
L
U
@
B
E
N
I V

J
E
S
N
IK

 
B

ro
j 3
 

 

Stranica 196 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Broj 7 

 

 

I. 

 

Temeljem članka 8. i 9. Statuta Grada Otoka (Službeni 

vjesnik Grada Otoka, broj 14/09, 4/13, 6/18. i Službeni 

vjesnik Grada Otoka, broj 2/20, 2/21. i 3/21.), članka 7., 8. 

i 9. Odluke o javnim priznanjima Grada Otoka (Službeni 

vjesnik Vukovarsko-srijemske županije, broj 10/08.) i Od-

luke o izmjeni i dopuni Odluke o javnim priznanjima 

Grada Otoka (Službeni vjesnik Grada Otoka, broj 6/20.), 

Gradsko vijeće Grada Otoka na prijedlog vijećnika, Grado-

načelnika i Povjerenstva za dodjelu javnih priznanja dodje-

ljuje javna priznanja: 

 

Plaketa Grada Otoka dodjeljuje se: 

 

LOVAČKOM DRUŠTVU JELEN Otok - u povodu 

100. obljetnice rada i djelovanja 

NOGOMETNOM KLUBU SLAVONAC Komletinci - 

u povodu 75 godina rada i djelovanja 

KUD FILIPOVČICE KOMLETINCI – u povodu 60. 

godina rada i djelovanja 

UDRUGA HRVATSKA ŽENA OTOK – u povodu 20. 

godina rada i djelovanja 

 

Medalja Grada Otoka dodjeljuje se posthumno: 

 

- PETRU ABRAMOVIĆU, za žrtvu prilikom sanacije 

prirodne nepogode 2024. 

- STJEPANU MALEŠEVIĆU, za žrtvu prilikom sana-

cije prirodne nepogode 2024. 

- MIJI LUČIĆU, iz Otoka, za žrtvu prilikom sanacije 

prirodne nepogode 2024. 

 

Medalja Grada Otoka dodjeljuje se:  

 

MARIJI FILIPOVIĆ - za organiziranje Festivala glum-

ca u Otoku 

KATARINI KAURIN - za iznimnu hrabrost prilikom 

prirodne nepogode 2024. 

ANICI NOVOSELAC, - za doprinos razvoju školstva 

MATEU ČELEBIĆU - za doprinos očuvanju i popula-

rizaciji tradicionalnih zavičajnih vrijednosti 

ANTONIJU JELIĆU - za ostvarene sportske rezultate 

 

Priznanje Grada Otoka dodjeljuje se: 

 

Luciji Lovrić Jovanović, za ostvarene sportske rezul-

tate,  

Karlu Lovriću Jovanoviću, za ostvarene sportske rezul-

tate 

 

II. 

 

Priznanja iz točke I. ove Odluke bit će uručena na 

svečanoj sjednici Gradskog vijeća prigodom obilježavanja 

Dana Grada Otoka (13. srpnja). 

 

 

III. 

 

PLAKETA GRADA OTOKA dodjeljuje se pravnim 

osobama za doprinos saniranju posljedica prirodne nepo-

gode 2024. godine: 

Ravnateljstvo civilne zaštite MUP-a RH, Služba Ci-

vilne zaštite Vukovar, 

Ravnateljstvo civilne zaštite MUP-a RH, Služba Ci-

vilne zaštite Vukovar, Županijski Centar 112, Vukovar, 

Hrvatske ceste d.o.o. Osijek, 

HGSS, Stanica Vinkovci, 

Hrvatska vojska, Gardijsko oklopno mehanizirana bri-

gada Vinkovci, 

MUP, Policijska uprava vukovarsko-srijemska, 

Policijska postaja Otok, 

Hrvatske šume d.o.o., Uprava šuma Vinkovci, 

Hrvatske šume d.o.o., UŠP Vinkovci, Šumarija Otok, 

Uprava za ceste Vukovarsko-srijemske županije, 

Vukovarsko-srijemska županija, 

Stožer Civilne zaštite Vukovarsko-srijemske županije, 

Grad Petrinja, 

Grad Grubišno Polje, 

Javna vatrogasna postrojba Vinkovci, 

Vatrogasna zajednica Vukovarsko-srijemske županije, 

Javna vatrogasna postrojba Vukovar, 

Javna vatrogasna postrojba Osijek, 

Dobrovoljno vatrogasno društvo Otok, 

Dobrovoljno vatrogasno društvo Soljani, 

Dobrovoljno vatrogasno društvo Strošinci, 

Dobrovoljno vatrogasno društvo Vrbanja, 

Dobrovoljno vatrogasno društvo Kešinci, 

Vranjevo d.o.o. za komunalne djelatnosti Otok, 

Zavod za javno zdravstvo Vukovarsko-srijemske župa-

nije, 

Zdravstvena ambulanta Otok, 

Zdravstvena ambulanta Komletinci, 

Zavod za hitnu medicinu Vukovarsko-srijemske župa-

nije, Ispostava Otok, 

Veterinarska ambulanta, Interna veterina d.o.o. Otok - 

za doprinos suzbijanju Afričke svinjske kuge 

 
 

 



B
ro
j 
3
 

S
L
U
@
B
E
N
I V

J
E
S
N
IK

 
S
tra

n
ica

 1
9
7
 

 

Broj 7 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Stranica 197 

 

IV. 

 

Na obljetnicu prirodne nepogode (19. srpnja) uručiti će 

se Plakete pravnim osobama te Priznanja fizičkim osobama 

sukladno odluci gradonačelnika koje su dale doprinos sa-

niranju posljedica prirodne nepogode 2024. godine. 

 

 

V. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 

GRAD OTOK 

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 061-02/24-01/03 

URBROJ: 2196-3-01/1-24-1 

Otok, 10. lipnja 2024. godine 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

Stjepan Topalović 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



S
tra

n
ica

 1
9
8
 

S
L
U
@
B
E
N
I V

J
E
S
N
IK

 
B

ro
j 3
 

 

Stranica 198 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Broj 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



B
ro
j 
3
 

S
L
U
@
B
E
N
I V

J
E
S
N
IK

 
S
tra

n
ica

 1
9
9
 

 

Broj 7 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Stranica 199 

 

 
 

 

SADRŽAJ 
 

 

 

AKTI GRADSKOG VIJEĆA 

 

 

1. Odluka o davanju prethodne suglasnosti na izmjene i dopune Statuta Ustanove Virovi   193 

 

2. Odluka o sklapanju nagodbe o međusobnim pravima i obvezama između Grada Otoka 

 i trgovačkih društava VG PLUS d.o.o., Vinkoprom d.o.o., TO Marić Bau, Legno d.o.o.,  

T.O. Povratnik i obrtom Hidrija   194 

 

3. Odluka o kriterijima za isplatu sredstava pomoći fizičkim osobama   195 

 

4. Odluka o dodjeli javnih priznanja u povodu Dana grada   195 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



S
tra

n
ica

 2
0
0
 

S
L
U
@
B
E
N
I V

J
E
S
N
IK

 
B

ro
j 3
 

 

Stranica 200 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Broj 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

“Službeni vjesnik Grada Otoka” – Službeno glasilo Grada Otoka – Izdavač Grad Otok 

Odgovorni urednik: Mirko Martinović – 032 373 351 

Otok, Trg kralja Tomislava 6/A, tel. 032 394 145 

 

Urednica: Marija Vuković 

 

Tisak: “ZEBRA” Vinkovci, Gundulićeva 42, tel. 032 332 717 
 




